蓬溪县人民法院

2018年招聘司法辅助人员公告

为充实我院司法辅助人员队伍，加强对审判、执行等工作的服务保障，本着“公开、公正、竞争、择优”的原则，面向社会公开招聘司法辅助人员。现将有关事宜公告如下：

一、招聘岗位、名额

（一）临聘书记员5名，与本院签订聘用合同；

（二）辅警1名（男性），辅警2名（保安,男性），劳务派遣（与保安公司签订合同）。
二、招聘条件

(一)基本条件

拥护党的路线、方针、政策，政治素质高，品行良好，有较强的组织纪律观念和认真负责的工作态度；热爱司法工作，服从组织安排，廉洁奉公，遵纪守法，没有受过党纪、政纪处分和刑事处罚。

（二）临聘书记员(含基层法庭书记员)条件

1、具有从事书记员工作的专业技能；计算机中文录入速度每分钟50字以上；

2、具有大学专科及以上学历，法律专业及写作能力较强者优先；

3、身体健康。

4、年龄35周岁以下。

（三）辅警条件

1、身高要求：辅警165cm以上；辅警（保安）160cm以上；
2、辅警具有国民教育高中及以上学历，辅警（保安）具有初中及以上学历；
3、警校毕业生、复员军人、中共党员、有驾驶证者在同等条件下优先；
4、身体健康；

5、辅警年龄在45周岁以下；辅警（保安）年龄在55周岁以下。
（四）有下列情形之一的，不得应聘：

1、受过刑事处罚或其他严重处分的;

2、曾被国家机关、事业单位辞退或开除公职的;

3、涉嫌违法违纪正在接受审查，尚未作出结论的;

4、直系亲属被判处死刑者;直系亲属或对本人有重大影响的旁系亲属正被立案审查或被判处有期徒刑以上刑罚且正在服刑的;直系亲属或对本人有重大影响的旁系亲属从事危害国家安全活动的;

5、其他不得聘用为司法机关工作人员的情形。

三、招聘程序与方法

（一）报名、资格审查、发放《准考证》

1、时间：2018年2月27日—3月6日（工作日）上午9点至下午6点。

2、地点：蓬溪县人民法院政治处（新办公楼四楼）。

3、报名手续：报名前自行下载附件《招聘司法辅助人员登记表》，填写后在报名时提交本人身份证（户口簿）、毕业证、其他相关证明材料的原件及复印件、近期同底1寸彩色免冠照3张，经审查合格的，发放《准考证》。

（二）录入技能测试（占书记员总成绩的50%，辅警不参与此项）

1、时间：见准考证；

2、地点：见准考证;

3、内容：手写一篇文章、指定材料电脑录入。

（三）面试（占书记员总成绩的50%，占辅警总成绩的60%）

1、时间：另行通知；

2、地点：另行通知；

3、参加面试人员按照招聘人员的2倍确定；不足2倍的全部进入面试；参加面试人员由本院电话通知，因本人原因未能收到通知的，视为放弃。

4、内容：主要考察应聘人员的自我认识、逻辑思维、语言表达、组织协调、临机应变等方面的水平和能力。

（四）体能测试（辅警体能达标者占总成绩的40%，书记员不参加）
1、时间：另行通知；

2、地点：另行通知；

3、内容：按照人民法院要求体能测试标准进行体能测试。
（五）公布总成绩
1、时间：另行通知。

2、地点：蓬溪法院网站（www.pxfy.gov.cn）。

（六）体检及考察

1、成绩公布后，根据招聘员额，按总成绩从高分到低分依次等额确定进入体检、考察人员名单（如总成绩相同，按面试成绩排序）。

2、体检项目和标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》规定执行。

因体检不合格或自愿放弃体检缺额的，依次等额递补。

3、体检合格者列为考察对象，考察工作按照德才兼备、以德为先的标准，根据拟招聘岗位要求，由政治处全面了解被考察对象的政治思想、道德品行、遵纪守法、业务能力、工作实绩(学业成绩)等。

应聘者未能在规定时间内提供相关证件材料的取消其资格。因考察不合格缺额，从所报考人员中依次等额递补。

（七）签订聘用合同、劳务合同
1、经考试、体检、考察合格者，上岗试用，试用期为2个月。

2、试用期满经考核合格的，临聘书记员与本院签订聘用合同；辅警与保安公司签订劳务合同，由保安公司派遣到蓬溪县人民法院。考核不合格者不予聘用。

四、组织管理

（一）临聘书记员

我院对聘用司法辅助人员进行单列管理，日常管理由所在部门按照有关规定进行，政治处负责统一管理；聘用合同每2年签订一次，合同期满后根据工作需要和个人表现，考核合格的，经双方协商一致可以续签。

（二）辅警

我院对辅警进行单列管理，日常管理由法警大队按照有关规定进行；劳务合同每年与保安公司签订一次，合同期满后根据工作需要和个人表现，考核合格的，经协商一致可以续签。
五、工资、福利待遇
（一）临聘书记员
1、工资每月1700元，其中1500元按月发放，另外200元年终考核后一次性发放，出差补贴与在职干警一致。

2、聘用期内按照国家有关规定缴纳公积金及养老、医疗、工伤、生育、失业保险。

3、聘用人员系编外人员,不转人事档案。

（二）辅警
派遣期间工资待遇：2000元/月。
六、纪律与监督

为保证我院公开招聘司法辅助人员工作的顺利进行，维护招聘工作的公正性、严肃性，欢迎社会各界予以监督！

监督举报电话：0825-5421105

政策咨询电话：0825-5395707、0825-5395906

附件：《招聘司法辅助人员登记表》

蓬溪县人民法院

2018年2月27日